— 1 —

义乌市人民政府
关于公布义乌市农业龙头企业名单的通知

各镇人民政府，各街道办事处，市政府各部门：

为进一步促进全市农业龙头企业发展，提升农业产业化经营水

平，推动农业转型升级和农民持续增收，按照公开、公正、择优的

原则和动态管理的要求，经各镇、街道和市有关部门对全市农业龙

头企业监测认定，对监测合格的浙江义乌农村经济发展有限公司等

69家企业保留义乌市级农业龙头企业称号，新认定浙江年年发农业

开发有限公司、义乌市百盛配送服务有限公司等 2家企业为义乌市

级农业龙头企业，取消义乌市小红帽食品有限公司等 16家企业的

义乌市级农业龙头企业称号。现将义乌市级农业龙头企业名单予以

公布（见附件），希望监测合格及新认定的农业龙头企业珍惜荣誉，

不断增强企业整体实力，发挥好示范带动作用，为全市乡村振兴和

现代农业高质量发展做出新的贡献。

义政发〔2019〕43号

— 2 —

附件:义乌市级农业龙头企业名单

义乌市人民政府

2019年 12月 31日

（此件公开发布）

— 3 —

附件

义乌市级农业龙头企业名单

一、监测合格的义乌市级农业龙头企业名单（共 69家）

1.浙江义乌农村经济发展有限公司

2.浙江蜜蜂集团有限公司

3.浙江好搭档农业开发有限公司

4.浙江义乌林业开发有限公司

5.义乌市绿之源花木绿化工程有限公司

6.义乌市蜂业佛堂服务社

7.义乌市富芳农庄

8.义乌市仙进养殖场

9.义乌市雨林园林绿化有限公司

10.义乌市顺康农庄

11.义乌市和顺养殖场

12.义乌农贸城秀禾农业有限公司

13.义乌市春风蛇业有限公司

14.浙江融盛园艺有限公司

15.义乌市绿阳肥料有限公司

16.义乌章舸生物工程有限公司

17.义乌市城林园林绿化有限公司

18.义乌市果蔗研究所

— 4 —

19.浙江佳诚生物工程有限公司

20.义乌市森宇农业科技有限公司

21.义乌市龙川农业开发有限公司

22.义乌市宏富农业开发有限公司

23.义乌市兴贤豆制品厂

24.义乌市嘉丽果树种植场

25.义乌市义松农庄

26.义乌市楼进农庄

27.义乌市成良家庭农场

28.浙江道人峰茶业有限公司

29.义乌市亚冠果业开发有限公司

30.义乌市铜峰农庄

31.义乌双峰动物药业有限公司

32.义乌市小宝红糖厂

33.义乌市楼峰农庄

34.浙江阳光天润农业科技股份有限公司

35.浙江华统肉制品股份有限公司

36.义乌市义宝农庄

37.义乌市绿发农业开发有限公司

38.义乌市华太饲料有限公司

39.大德健康科技有限公司

40.义乌市上溪仙坪茶叶厂

— 5 —

41.义乌市星科家庭农场

42.义乌市脆蜜农庄

43.义乌市金小平养殖场

44.义乌市野趣农庄

45.义乌市海之纳生物工程有限公司

46.义乌市锦园苗圃

47.义乌市清山农庄

48.义乌市丰园果业有限公司

49.义乌市九如堂苗木场

50.义乌市年年青蜂产品服务中心

51.义乌市恒旺养殖有限公司

52.义乌市同心乐农庄

53.义乌市蛇类研究所

54.浙江森宇实业有限公司

55.浙江永强农业技术发展有限公司

56.义乌市南方猕猴桃研究所

57.义乌市天草柑桔研究所

58.义乌市红苗农业开发有限公司

59.义乌市程磊农庄

60.义乌市旭丰枇杷种植场

61.义乌市珍禾生物科技有限公司

62.义乌市羊印新潮农庄

— 6 —

63.义乌市穗丰农业开发有限公司

64.义乌市望道森林公园有限公司

65.义乌市华秀枣类研究所

66.春晗环境建设股份有限公司

67.义乌市芳盛园艺有限公司

68.浙江大江南食品有限公司

69.浙江金太阳食品有限公司

二、新认定的义乌市级农业龙头企业名单（共 2家）

1.浙江年年发农业开发有限公司

2.义乌市百盛配送服务有限公司

三、取消的义乌市级农业龙头企业名单（共 16家）

1.义乌市小红帽食品有限公司

2.义乌市新盛园艺场

3.义乌市悦林园艺场

4.义乌市全华火腿有限公司

5.浙江千层绿农业开发有限公司

6.义乌市义金农庄

7.义乌市绿水蓝天生态农业开发有限公司

8.义乌市飞腾纺织有限公司

9.义乌市一鸣食品有限公司

10.义乌市百果香山庄

11.义乌市金果山庄

— 7 —

12.义乌市宝禄农庄

13.义乌市丹溪酒业有限公司

14.义乌市南山食品厂

15.浙江华隆食品有限公司

16.浙江花无缺园林绿化科技工程有限公司